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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO [~
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGJSHEM GJINOR (BPGJ) 2021

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor (BPGj) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet gé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit,
dhe realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si
buxhet shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata
specifike pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé gasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2021, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vegante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor.

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe
meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike .

Faza l. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i ¢éshtjeve dhe boshlléqgeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé ¢éshtjet gjinore dhe boshlléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku
éshté i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek
meshkujt, femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e
Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund
te identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
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ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe
mund ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.

Faza lll. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese
brenda komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e
indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

| MmN pogache | e roma
Periudha totali |~ A% | SIS TSRS e el | PAGADHE
stafit | ) S P > MEDITJE
femra meshkuij femra meshkuj
Viti 2021) 358 109 249 660,607.00 1,651,063.00 | 2,311,671.00

Sqarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi gé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi gé pagat i marrin nga Komuna né

té cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

Numri i

Numri i

Paga dhe

Paga dhe

ASllE stafit gé | stafit gé méditje / méditje / LCIES
Periudha| total | .an;' .anéq Shuma’ L shuma’ L PAGA DHE
stafit | J = : 2 MEDITIE
femra meshkuij femra meshkuj
Viti 2021 353 246 107 1,836,808.00 852,852.00 2,689,660.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
| Mo | | e | Pae | o
Periudha totali | " A% | SRS | SRS o] | PAGADHE
stafit | ) s - > MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021] 1541 890 651 5,230,743.00 4,066,806.00 9,297,549.00

Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.

Numei | Numrii ) Numrii o Paga dhe Paga dhe TOTALI:
Periudhal totali |SPNLO¢| stafitaé | meditie/ méditje / PAGA DHE
stafit jané jané . shuma pér shuma pe.zr MEDITJE
femra meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 2252 1243 1009 7,728,158.00 6,570,722.00 (14,298,880.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 55% jané femra ndérkaq 45% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46%

pérfitojné meshkuijt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té€ punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2021.
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Numri i Stafit

1,009.00

\ 1,243.00

= Femra = Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2021.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

® Paga dhe méditje pér femra

= Paga dhe méditje pér meshkuj

6,509,710.00

\ 7,650,621.00
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TABELA E PERMBAITIJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2021
Informacionet pér secilin departament:

ZYra @ Kryetarit... ..o oeeeeeiiiieceicirececereceeeerreeeeeerrensseeerennssessennssesrennssesssenssssssennsssssennssessnnnnnanne 5
Zyra e Kuvendit KOMUNAL......cccoiiieeeeenneieeeeiieeennnnieeeeeeeeeennnsssssesseessennssssssesssessssnnnsssssssssssssnnnns 5
Administrata dhe PersoNEli.....cceeeeceiiiiiiieeeeenriieieneieeeeeesieeeeeeeeeeennnssssessseesssnsssssssssssesssnnnns 6
INSPEKEIMEL ...eiireeeeeeiceeeeeettiteeeeeeeeeeeeeeeennnssseeeseeeneennnsssssssssessensansssssssssessssnnnsssssssssesssnnnnsnnanes 6
PrOKUIIMI...uuceieiireeeeennceeeeeetteeennnereeeeeeeeeeennsssssseseessnssnnsssssssseseessssnnsssssssssssssnnnnsssssssssesssnnnnsnnnnes 7
BUXhet dhe FINANCA .....cieiiiiiieeeeiieeeeetiteenennneeeeeeeeneennnssssssssseesensansssssssssessssnnnsssssssssssssnnnnsnsnnes 7
ShErDIMEL PUBIIKE ....coeeiierereenceeeeeenieeetnnreeeeeeeeeeeennnssseeeeseeeesennsssssssseessssnsnsssssssssssssnnnnssssssssnses 8
EMergienca-ZjarrfiKESIt .......ccceeeereeeeeeereeeeennnreeeeeeeeeeennnssssesseeeeesssssssssesseesessssnssssssssssesssnnnsssnnes 8
Zyra Komunale PEr KOMUNITEEE ...ccuueureieeiiiieeeennnieeeeeeeeeennnsssseeseeeeessnnsssssesseesssssnssssssssssssssnnns 9
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi RUral ..........eceeiiiieeeeennieeeinieeeeeennneeeeeeeeeeenennnsssseseeeessnsnnssnnes 9
ZhVillimi EKONOMIK ...ceeeeennenieeeeenreeeennnieeeeeeeeeennssssseseeeeeesansssssssssessssssnsssssssssssssssnssssssssssssssnnns 10
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Zyra e Kryetarit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S'\t':;i‘:”é ;agjit‘,jz‘j rpnaégjit‘?':‘j TOTALL:
Periudha totali | stafit gé 'anéq shumaJ sr shumaJ Br PAGA DHE
stafit |jané femra J . P p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 16 6 10 38,574.00 88,309.00 126,883.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e

pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i - Shuma e - Shuma e
Nivelet e . . Numri i .| Numrii .
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 12,762.00
401-600 8 4 28,932.00 4 25,812.00
600 + 5 5 59,377.00
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S“t':]fi';”‘.'é fna.e.gjit‘?':e/ fnafjit‘ti TOTALI:
Periudha totali | stafitgé 'an'éq shumaJ sr shumaJ By PAGA DHE
stafit Jjané femra J . - > . MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 41 14 27 45,732.00 76,268.00 122,000.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . | Numrii .
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 40 26 67,333.00 14 45,732.00
401-600 0 0 - 0 -

600 + 1 1 8,935.00 0 -
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Administrata dhe personeli
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numri S'\t':;:”é ;agjitqzj r:aég;if:‘; TOTALI:
Periudha totali | stafit qé 'anéq shumaJ sr shumaJ sy PAGA DHE
stafit fjané femra J . > p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 58 19 39 101,938.00 219,249.00 321,187.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i .| Numrii N
stafit ne nivele . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuij femra
201-400 a1 2 129,739.00 15 76,874.00
401-600 13 9 54,233.00 4 25,064.00
600 + 4 4 35,277.00 0 -
Inspektimet
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S“t':]fi';”‘.'é fna.e.gjit‘?':e/ fnafjit‘ti TOTALI:
Periudha totali | stafitgé 'an'éq shumaJ sr shumaJ ar PAGA DHE
stafit Jjané femra J . s P ) MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 24 3 21 27,886.00 122,178.00 150,064.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshku;.
Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 12 10 49,499.00 2 19,598.00
401-600 10 9 55,657.00 1 8,288.00

600 + 2 2 17,022.00 0 -
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Prokurimi
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
s [ o Nevee | ey | e | o
Periudha | total | .anéq .a'néq o ma’ N m'aJ i, | PAGADHE
stafit | J . "M P A P MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 6 4 2 24,549.00 14,251.00 38,800.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuij.
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 2 1 6,189.00 1 6,189.00
401-600 3 1 8,062.00 2 9,171.00
600 + 1 0 - 1 9,189.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
i | Mo | Mo | e | it | oma
Periudha | totali | > LS | SEAS | AR | PAGADHE
stafit | ) S i > MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 32 12 20 53,432.00 127,568.00 181,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshku;.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e - Shuma e

Nivelet e . . Numri i N Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 9 45,776.00 32,938.00
401-600 11 7 52,038.00 4 20,494.00

600 + 3 3 29,754.00 0 -
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Shérbimet Publike
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S'\t':]fi‘:”é ;agji::‘; ;aég;i::‘; TOTALI:
Periudha| totali stafit gé 'anéq shumaJ By shumaJ ar PAGA DHE
stafit |jané femra J . P p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 13 3 10 14,518.00 66,657.00 81,175.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuij femra
201-400 8 40,536.00 4,839.00
401-600 4 2 16,963.00 2 9,678.00
600 + 1 1 9,160.00 0 -
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numii | o | e | medte; | mesitey | TOTAL
Periudha | totali | 7 D% | S AS | RS L e . | PAGADHE
stafit | S P % MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 55 3 52 14,182.00 345,818.00 360,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj.

Nga buxhetii planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 4 3 13,955.00 1 1,928.00
401-600 47 45 294,876.00 2 12,253.00

600 + 4 4 36,987.00 0 -
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Zyra Komunale pér Komunitete
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numri| S'\t':]fi‘:”é ;agji::‘; ;aég;i::‘; TOTALI:
Periudha totali | stafitgqé 'anéq shumaJ sr shumaJ Br PAGA DHE
stafit fjané femra J . P p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 5 2 3 10,420.00 18,288.00 28,708.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 81% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuij femra
201-400 3 2 9,971.00 1 4,636.00
401-600 2 1 8,317.00 1 5,784.00
600 + - 0 - 0 -
Bujqésia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri Numri i sl:cl:;: rl‘.le. rpnaég;it(.j:i fnaég;itc.jzi TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'an'e'q shumaJ sr shumaJ ar PAGA DHE
stafit |[jané femra J . s P ) MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 17 2 15 19,126.00 65,874.00 85,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 14 12 41,852.00 19,126.00
401-600 2 2 15,417.00 0 -

600 + 1 1 8,606.00 0 -
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Zhvillimi Ekonomik
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S'\t':]fi‘:”é ;agji::j ;aég;i::‘; TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'anéq shumaJ sr shumaJ Br PAGA DHE
stafit |jané femra J . P p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 12 2 10 16,397.00 56,103.00 72,500.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 39,946.00 5,109.00
401-600 2 2 16,157.00 0 -
600 + 1 0 - 1 11,287.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S“t':]fi';”‘.'é fna.e.g;it‘?':j fnagjitqzj TOTALI:
Periudha totali | stafit qé 'anéq shumaJ sr shumaJ sy PAGA DHE
stafit [jané femra J . > p. MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 19 5 14 25,428.00 81,802.00 107,230.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% femra, 74% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 12 8 38,653.00 4 18,858.00
401-600 6 5 33,471.00 1 6,569.00

600 + 1 1 9,679.00 0 -
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2020
Planifikimi Urban
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S'\t':;:”é ;aég;i::‘; ;afjitq:j TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'anéq shumaJ sr shumaJ sy PAGA DHE
stafit |jané femra J . > p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 56,503.00 53,248.00 109,751.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 13,005.00 21,674.00
401-600 9 6 40,243.00 3 19,112.00
600 + 2 0 - 2 15,716.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| Mot [ Nt | P [Pt o
Periudha | totali .an.e.q .an.e.q Shuma’ L Shuma’ L. | PAGADHE
stafit | J e : 2 MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 6 3 3 18,704.00 21,361.00 40,065.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésisé éshté 6, prej tyre 50%
femra, 50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 53% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 1 1 4,227.00 0 i,
401-600 5 2 17,133.00 3 18,704.00

600 + 0 0 - 0 -
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2020
Shéndetésia- Ambulancat
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | o | Gitas | meate; | meditey | TOTAL
Periudha | totali .anéq e \ m’ I "€/ | PAGA DHE
stafit J jane - - shuma pe >nhuma per MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 353 246 107 1,836,807.00 | 852,853.00 | 2,689,660.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésiné Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuij femra
201-400 0 0 - 0 -
401-600 220 44 344,321.00 176 1,312,161.00
600 + 133 63 508,532.00 70 524,646.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numi | S0 | Sttt | medtie) | medey | TOTAL
Periudha | totali .an.e.q .an.e.q Shuma’ L Shuma’ L. | PAGADHE
stafit | ) S : - MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 48,652.00 61,267.00 109,919.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 10 3 16,654.00 7 35,911.00
401-600 8 6 44,613.00 2 12,741.00

600 + -
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2020
Kulturé, Rini dhe Sport
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

e [ it [ | e | ey | rom

Periudha | totali .anéq .a'néq o ma’ i | m'aJ L. | PAGADHE
stafit | ) L °me P S B MEDITJE

femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 33 18 29 96,128.00 204,261.00 300,389.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 33% femra,
67% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa
68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuij femra
201-400 14 8 53,471.00 41,721.00
401-600 18 13 135,208.00 5 54,406.00
600 + 1 1 15,582.00 0
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
. .. | Numrii Paga dhe Paga dhe
Numri Numri i stafit qé ey ey TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'an'e'q shumaJ sr shumaJ sy PAGA DHE
stafit |jané femra J . s . . MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 12 7 5 48,439.00 28,561.00 77,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra,

25% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 97% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa
3% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 4 3 13,382.00 1 5,007.00
401-600 7 1 6,000.00 6 43,432.00

600 + 1 1 9,179.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2020
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
[ v | Mot T Poeedhe B e T rora
Periudha totali | stafit gé 'anéq shumaJ sr shumaj sr PAGA DHE
stafit |jané femra J . P p' MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 1541 890 651 5,230,743.00 | 4,066,806.00 | 9,297,549.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe t&é Mesém éshté 1537, prej
tyre 58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara
né staf ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2021- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i .. Numri i N
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 308 202 1,241,770.00 106 404,202.00
401-600 1,183 406 2,480,911.00 777 4,781,665.00

600 + 50 43 344,025.00 7 44,976.00
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